Табела. 9.8 Компетентност ментора
	Име и презиме
	Велибор Чабаркапа

	Звање
	Редовни професор

	Ужа научна, уметничка односно стручна  област
	Патолошка физиологија

	Академска каријера
	Година 
	Институција 
	Ужа научна, уметничка односно стручна област 

	Избор у звање
	2022.
	Медицински факултет Нови Сад
	Патолошка физиологија

	Докторат
	2011.
	Медицински факултет Нови Сад
	Патолошка физиологија

	Специјализација
	2008. 2019.
	Медицински факултет Нови Сад
	Клиничка физиологија 
Лабораторијска медицина

	Магистратура
	2007.
	Медицински факултет Нови Сад
	Клиничка физиологија

	Диплома
	1999.
	Медицински факултет Нови Сад
	Доктор медицине

	Списак дисертација-докторских уметничких пројеката а у којима је наставнк ментор или је био ментор у претходних 10 година

	Р.Б.
	Наслов дисертације- докторског уметничког пројекта 
	Име кандидата
	*пријављена 
	** одбрањена

	1.
	СПЕЦИФИЧНИ УРИНАРНИ МЕТАБОЛИЧКИ ПРОФИЛ И УРИНАРНИ ЦИСТАТИН Це КАО ПРЕДИКТОРИ АКУТНОГ  БУБРЕЖНОГ ОШТЕЋЕЊА КОД ПРЕВРЕМЕНО РОЂЕНЕ НОВОРОЂЕНЧАДИ
	Драженка Тодоровић Медић
	2019.
	

	2.
	ОДНОС ФАКТОРА РАСТА И ДИФЕРЕНЦИЈАЦИЈЕ-15 И ХЕПЦИДИНА СА БИОМАРКЕРИМА МЕТАБОЛИЗМА  ГВОЖЂА У ЛИМФОПРОЛИФЕРАТИВНИМ БОЛЕСТИМА
	Данијела Агић
	2018.
	2022.

	*Година  у којој је дисертација-докторски уметнички пројекат  пријављена-пријављен (само за дисертације-докторске уметничке пројекте  које су у току), ** Година у којој је дисертација-докторски уметнички пројекат  одбрањена (само за дисертације-докторско уметничке пројекте  из ранијег периода)

	Категоризација публикације научних радова  из области датог студијског програма  према класификацији ресорног Министарства просвете, науке и технолошког развоја  а у складу са допунским захтевевима  стандарда за дато поље 

	Р.б.
	Публикација
	ISI
	M
	IF

	1.
	Manojlovic M, Ilincic B, Naglic DT, Cabarkapa V, Bajkin I, Djuric AP, Kolarski I, Bojovic M, Urosevic I, Stokic E, Isenovic ER. Association between vitamin D hypovitaminosis and severe forms of COVID-19. Eur Rev Med Pharmacol Sci. 2023 Jun;27(11):5318-26. doi: 10.26355/eurrev_202306_32651.
	139/277
(2022)
	22
(2022)
	3.3
(2022)

	2.
	Barjaktarović I, Maletić Stojčević J, Vučinić N, Milutinović A, Grujičić M, Čabarkapa V. Diagnosing COVID 19: diagnostic importance of detecting E gene of the SARS-CoV-2 genome. Future Virol. 2023.  https://doi.org/10.2217/fvl-2021-0330
	25/36
(2022)
	23
(2022)
	3.1
(2022)

	3.
	Milicic Stanic B, Ilincic B, Zeravica R, Milicic Ivanovski D, Cabarkapa V, Mijovic R. The Importance of Correlation between Aldosterone and Parathyroid Hormone in Patients with Primary Hyperparathyroidism. Int J Endocrinol. 2022 Nov 7;2022:3804899. doi: 10.1155/2022/3804899.
	108/145
	23
	2.8

	4.
	Stojčević-Maletić J, Barjaktarović I, Radenković V, Čabarkapa V. Comparison of abbott Real Time SARS-COV-2 ASSAY, Genefinder™ Covid-19 plus realamp kit and Biomerieux Argene® SARS-COV-2 R-Gene® kit for the RT-PCR based detection of SARS-COV-2 from nasopharyngeal swabs. Genetika-Belgrade. 2022;54(1):427-38.
	172/172
(2021)
	23
(2021)
	0.753
(2021)

	5.
	Ristić M, Nikolić N, Čabarkapa V, Turkulov V, Petrović V. Validation of the STANDARD Q COVID-19 antigen test in Vojvodina, Serbia. PLoS One. 2021 Feb 22;16(2):e0247606.
	29/73
	22
	3.752

	6.
	Rašković A, Kvrgic M, Tomas A, Stilinovic N, Cabarkapa V, Stojsic-Milosavljevic A, Paut-Kusturica M, Rakic D. Antinociceptive activity of Thyme (Thymus vulgaris L.) and interactions with neurotropics and analgesics. Braz J Pharm Sci. 2020;56: e18819.
	252/276
	23
	1.321

	7.
	Crnobrnja V, Ilinčić B, Stokić E, Basta Nikolić M, Slankamenac S, Stojšić Milosavljević A, Žeravica R, Čabarkapa V. Association between ultrasonographically measured visceral fat tissue thickness and proinflammatory adipokines in obesity. Vojnosanit Pregl. 2020;77(11):1146–53.
	165/169

	23

	0.168

	8.
	Čabarkapa V, Djerić M, Todorović M, Suđi J, Ilinčić B, Trifu A, Davidović S. Hypomagnesemia in adults of northern Serbia: prevalence, nutritional risk factors, and associated cormorbidities. Magnesium Res. 2019;32(1):25-36.
	277/297
	23
	1.034

	9.
	Rašković A, Bukumirović N, Paut Kusturica M, Milić N, Čabarkapa V, Borišev I, Čapo I, Miljković D, Stilinović N, Mikov M. Hepatoprotective and antioxidant potential of Pycnogenol® in acetaminophen-induced hepatotoxicity in rats. Phytother Res. 2019;33(3):631-39.
	58/270
	21
	
4.087

	10.
	Alkher M, Radosevic M, Beker I, Cabarkapa V, Toljaga Nikolic D, Carić M, Moraca S. Case study of healthcare organization improvement with Lean concept. Tehnički vjesnik (Technical Gazzete). 2019;26(3):845-51.   
	80/91
	23
	0.670 

	11.
	Čabarkapa V, Bogavac M, Jakovljević A, Pezo L, Nikolić A, Belopavlović Z, et al. Serum magnesium level in the first trimester of pregnancy as a predictor of pre-eclampsia - a pilot study. Hypertens Pregnancy. 2018;37(3):144-53.
	53/83
	23
	1.736

	12.
	Curic N, Ilincic B, Milic N, Cabarkapa V, Nikolic S, Medic-Stojanoska M, Pellicano R, Abenavoli L. The relationship between the vitamin serum 25(OH)D and the B12 concentrations in obese women. Minerva Med. 2018;109(2):79-87.
	47/160
	
21

	2.475

	13.
	Čabarkapa V, Djerić M, Mitrović M, Kojić-Damjanov S, Isakov I, Vuković B, Popović Dj. Fecal pancreatic elastase-1 and erythrocyte magnesium levels in diabetes type 1 and type 2. Magnesium Res. 2018;31(1):1-10.  
	256/299
	23
	1.588

	14.
	Ćulafić J, Kolarović J, Pezo L, Čabarkapa V, Nikolić S, Stojadinović A, Solarov MB. Serum concentration of hepcidin as an indicator of iron reserves in children. J Med Biochem. 2018;37(4):456-64.
	
222/299
	
23
	
2.000

	15.
	Žeravica R, Ilinčić B, Čabarkapa V, Radosavkić I, Samac J, Nikoletić K, Stošić Z. Fractional excretion of magnesium and kidney function parameters in nondiabetic chronic kidney disease. Magnes Res. 2018;31(2):49-57.
	256/299
	23
	1.588

	16.
	Čabarkapa V, Ilinčić B, Đerić M, Radosavkić I, Šipovac M, Sudji J, Petrović V. Screening for chronic kidney disease in adult males in Vojvodina: a cross-sectional study. J Med Biochem. 2017;36(2):153-62.
	253/292

	23

	1.378

	17.
	Bećarević M, Čabarkapa V, Đerić M, Ignjatović S. Antiphospholipid antibodies and   renal impairment parameters in diabetic nephropathy: preliminary data. Clin Appl Thromb Hemost. 2017;23(4):379-83
	52/70

	23

	1.852

	18.
	Čabarkapa V, Ilinčić B, Đerić M, Vučaj Ćirilović V, Kresoja M, Žeravica R, Sakač V. Cystatin C, vascular biomarkers and measured glomerular filtration rate in patients with unresponsive hypertensive phenotype: a pilot study. Ren Fail. 2017;39(1):203-10.
	57/76
	23
	1.440

	19.
	Nikolić A, Čabarkapa V, Novakov-Mikić A, Jakovljević A, Stošić Z. Ceruloplasmin and antioxidative enzymes in pre-eclampsia. J Matern Fetal Neon Med. 2016;29(18):2987-93.
	45/80
	
22

	1.826

	20.
	Ilinčić B, Đerić M, Stošić Z, Stokić E, Živanović Ž, Nikolić S, Mijović R, Popović Đ, Čabarkapa V.   Association between insulin-like growth factor 1 and biomarkers of endothelial dysfunction and vascular inflammation in obese women. Arch Biol Sci. 2015;67(4):1339-47
	79/86
	23
	0.367

	21.
	Vuckovic N, Vuckovic D, Urosevic M, Cabarkapa V.  A cartilaginous choristoma in a pig liver: a case report. Vet Med (Praha). 2015;60(7):376–8.
	96/138
	23
	0.560

	22.
	Mijovic R, Kovačević N, Žarkov M, Stošić Z, Čabarkapa V, Mitić G. Reticulated platelets and antiplatelet therapy response in diabetic patients. J Thromb Thrombolysis. 2015;40(2):203-10.
	50/70
	23
	1.884

	23.
	Žeravica R, Čabarkapa V, Ilinčić B, Sakač V, Mijović R, Nikolić S, Stošić Z. Plasma endothelin-1 level, measured glomerular filtration rate and effective renal plasma flow in diabetic nephropathy. Ren Fail. 2015;37(4):681-6.
	64/77
	23
	0.875

	24.
	Kolarović J, Ćulafić J, Čabarkapa V, Vučković N, Vučković D, Bodroža-Solarov M. The incidence of anemia in the adult working population of Vojvodina. J Med Biochem. 2014;33(3):278-83.
	257/290

	23

	1.045


	25.
	Vučković BH, Čabarkapa VS, Ilić TA, Salatić IR, Lozanov-Crvenković ZS, Mitić GP. Clinical significance of determining plasma homocysteine: case-control study on arterial and venous trombotic patients. Croat Med J. 2013;54(5):480-8.
	74/156
	22
	1.373

	26.
	Čabarkapa V, Đerić M, Stošić Z, Sakač V, Davidović S, Eremić N.  Determining relationship between homocysteinemia and biomarkers of inflammation, oxidative stress and functional kidney status in patients with diabetic nephropathy. J Med Biochem. 2013;32(2):131-9.
	274/291

	23

	0.721


	Збирни подаци научне активност наставника

	Укупан број цитата, без аутоцитата
	263

	Укупан број радова са SCI (или SSCI) листе
	35

	Тренутно учешће на пројектима
	Домаћи: 2
	Међународни: 1

	Усавршавања
	
	

	Други подаци које сматрате релевантним
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